PAGE

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по регулированию вопросов, связанных с охраной, защитой и воспроизводством зеленых насаждений на территории

МО «Город Обнинск»

г. Обнинск                                                                                                              30.06.2023
Комиссия в составе:

	Председатель комиссии:

	Раудуве И.В.

Заместитель председателя комиссии:

Козлов А.П.
Ответственный секретарь комиссии:

Лобачева Ю.А.
	- заместитель главы Администрации города по вопросам городского хозяйства.

- заместитель главы Администрации города по вопросам архитектуры и градостроительства Администрации города;

- председатель Комитета по охране окружающей среды, контролю в сферах благоустройства и экологии Управления городского хозяйства Администрации города Обнинска.

	Члены комиссии:

  Ананьев Г.Е.

Горобец В.В.
Козлова Е.В.
Косинская А.Б.

Королева Г.А.
Королева О.М.

Лапина О.И.

Майер Н.Н.

Макухина Н.В.

	- заместитель главы Администрации города по вопросам управления делами;

- инженер лесного и лесопаркового хозяйства МАУ  «Городской парк»;

- заместитель начальника службы зеленого хозяйства МП «Коммунальное хозяйство»;
- депутат Обнинского городского Собрания;

- начальник службы зеленого хозяйства МП «Коммунальное хозяйство»;

- ведущий специалист комитета по охране окружающей среды, контролю в сферах благоустройства и экологии Администрации города;

- начальник Управления архитектуры и градостроительства Администрации города;

- начальник отдела строительства и перепланировок Управления архитектуры и градостроительства Администрации города;

- главный специалист комитета по охране окружающей среды, контролю в сферах благоустройства и экологии Администрации города.

Повестка дня:

1. Рассмотрение обращения ООО «Компания Диапазон» о выдаче разрешения на вырубку зеленых насаждений в зоне благоустройства дороги и парковки на земельном участке с кадастровым номером 40:27:030101:4;

2. Рассмотрение обращения Хаева О.В., действующего по доверенности от 26.05.2023 № 40 АВ 1005956 в интересах   Михиной  Л.Н., о выдаче разрешения на вырубку зеленых насаждений в зоне строительства индивидуального жилья;

3. Рассмотрение обращение МКУ «Городское строительство» о выдаче разрешения на вырубку зеленых насаждений в зоне производства работ на объекте: Автомобильная дорога по ул. Менделеева».

По первому вопросу:
Рассматривается обращение ООО «Компания диапазон» о разрешении вырубки зеленых насаждений попадающих в зону благоустройства дороги и парковки на земельном участке по адресу: ул. Маршала Жукова, д.1А.
Согласно выписке из Единого государственного реестра недвижимости об основных и зарегистрированных правах на объект недвижимости правообладателем земельного участка является ООО «Компания Диапазон».

Представленная схема вырубки зеленых насаждений соответствует зоне допустимого размещения объектов капитального строительства на чертеже градостроительного плана от 28.04.2023 № РФ-40-2-02-0-00-2023-0032 земельного участка кадастровым номером 40:27:030101:4, выданного Администрацией города.

Проведено обследование земельного участка с выездом на место с приглашением заявителя, составлен акт обследования зеленых насаждений от 26.06.2023 №2493.
В зону проведения работ попадает 16 зеленых насаждений, из них 10 шт. усыхающие, аварийные, произрастающие в нарушение строительных норм и правил.
В связи с тем, что вырубка будет осуществляться на земле, находящейся в частной собственности,  на основании п.2.1 приложения N 1 к постановлению Администрации города Обнинска от 3 марта 2009 г. N 255-п вырубка зеленых насаждений производится без взимания компенсационной стоимости.

Итоги голосования:

«за» - 12 чел.

«против» - 0 чел.

«воздержалось» - 0 чел.

Решение комиссии:

Разрешить ООО «Компания диапазон» снос зеленых насаждений на земельном участке с кадастровым номером 40:27:030101:4  в зоне благоустройства дороги и парковки без взимания компенсационной стоимости.

По второму вопросу:
Поступило обращение Хаева О.В., действующего по доверенности от 26.05.2223 № 40 АВ 1005956 в интересах   Михиной  Л.Н. о выдаче разрешения на вырубку зеленых насаждений в зоне строительства индивидуального жилья на земельных участках с кадастровыми номерами 40:27:030507:884 (почтовый адрес ориентира: г. Обнинск, ООО «Агростройсервис», уч.415) и 40:27:030507:885 (почтовый адрес ориентира: г. Обнинск, ООО «Агростройсервис», уч.393).
Согласно выписке из Единого государственного реестра недвижимости об основных и зарегистрированных правах на объект недвижимости правообладателем вышеуказанных земельных участков является Михина Людмила Николаевна.

Проведено обследование земельного участка, согласно предоставленной схеме, с выездом на место с приглашением представителя заявителя (по доверенности от 26.05.2223 № 40 АВ 1005956), составлен акт обследования зеленых насаждений от 28.06.2023 №2403.
В зону проведения работ попадает  405 зеленых насаждений, из них 3 шт. аварийные.
Так как вырубка зеленых насаждений будет осуществляться на земле, находящейся в частной собственности,  на основании п.2.1 приложения N 1 к постановлению Администрации города Обнинска от 3 марта 2009 г. N 255-п вырубка зеленых насаждений производится без взимания компенсационной стоимости.

Итоги голосования:
«за» - 12 чел.
«против» - 0 чел.
«воздержалось» - 0 чел.
Решение комиссии:
Разрешить Михиной  Людмиле Николаевне вырубку зеленых насаждений в зоне строительства индивидуального жилья на земельных участках с кадастровыми номерами 40:27:030507:884 (почтовый адрес ориентира: г. Обнинск, ООО «Агростройсервис», уч.415) и 40:27:030507:885 (почтовый адрес ориентира: г. Обнинск, ООО «Агростройсервис», уч.393) без оплаты компенсационной стоимости.

По третьему вопросу:
В связи с началом выполнения работ в рамках реализации мероприятий по ремонту покрытия автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах МО «Город Обнинск», поступило обращение МКУ «Городское строительство» о выдаче разрешения на вырубку зеленых насаждений в зоне производства работ на объекте: «Автомобильная дорога по ул. Менделеева (от ул. Пирогова до II проходной ФЭИ)», согласно муниципальному контракту от 19.06.2023 № 01372000012230020960001.

На основании постановления Администрации города Обнинска от 19.05.2023 №1174-п МКУ «Городское строительство» является муниципальным заказчиком работ по ремонту покрытия автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах МО «Город Обнинск» согласно Перечню объектов, указанному в приложении к постановлению.

Проведено обследование земельного участка с выездом на место с приглашением  заявителя, составлен акт обследования зеленых насаждений от 26.06.2023 №2500.
В зону проведения работ попадает 2 дерева, 1 из них усыхающее.
В связи с тем, что данные работы будут осуществляться за счет средств субсидии из областного бюджета на осуществление дорожной деятельности на 2023 год, на основании п.2.1 приложения № 1 к постановлению Администрации города Обнинска от 3 марта 2009 г. № 255-п вырубка зеленых насаждений производится без взимания компенсационной стоимости.
Итоги голосования:
«за» - 12 чел.
«против» - 0 чел.
«воздержалось» - 0 чел.
Решение комиссии:
Разрешить МКУ «Городское строительство» вырубку зеленых насаждений в зоне производства работ на объекте: «Автомобильная дорога по ул. Менделеева (от ул. Пирогова до II проходной ФЭИ)» без оплаты компенсационной стоимости.
Подписи:

	Председатель комиссии:

Заместитель председателя комиссии:
	___________И.В. Раудуве

__________  А.П. Козлов

	Ответственный секретарь комиссии:

	___________Ю.А. Лобачева

Члены комиссии:

	Ананьев Г.Е. ________________

Козлова Е.В. ________________

Королева Г.А. _______________

Королева О.М.   _____________

Косинская А.Б. ______________

	Майер Н.Н.   ________________
Макухина Н.В. ______________
Латыпова Л.В.  ______________

Горобец В.В.  _______________

PAGE